ACTA DE CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2023-MPP/CS-1

En el departamento de Huédnuco, en la provincia de Pachitea, distrito de Panao, a los 20 dias del
mes de diciembre del afio 2023, en el local de la Gerencia de Infraestructura y Obras de la
Municipalidad Provincial de Pachitea, sito en el jirén Espinar N° 121 - Plaza de armas, a las 09:00
horas, se reunieron los miembros del comité de seleccidn designados mediante el FORMATO N°
4 N* 27-2023-MPP/ALC, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2023-MPP/CS-1  (PRIMERA
CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA, CONSULTORIA DE OBRA SUPERVISION DE OBRA: "CONSTRUCCION DE
PUENTE; EN EL(LA) PUENTE PALMAPAMPA DEL CAMINO VECINAL CON CODIGO DE RUTA HU-913
TRAMO: PALMAPAMPA-PERGALOMA, DISTRITO DE MOLINO, PROVINCIA PACHITEA,
DEPARTAMENTO HUANUCQ" CON CUI N° 2613759, a fin de formalizar su instalacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE INSTALAN

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes
miembros:
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DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 CHAMPI YANQUI LUIS 10246727819
2 CORDOVA RUIZ ROBER HERDER 10257421274
3 SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 10283152079
4 GONZALES VERGARA LEVILLER 10424715781
5 PRINCIPE GAVIDIA LINEKER LAURO 10455833081
AMC INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA
6 CERRADA-AMC INGENIEROS S.A.C. <hiveadracq
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y
" | PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 20494986320
8 | CONSTRUCTORA MIALE EMPRESA INDIVIDUAL 20600704762
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

economica en el portal del SEACE.

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron su oferta técnica y
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CONSORCIO SUPERVISION J&L (GONZALES
VERGARA LEVILLER CON RUC N° 10424715781 Y

' | GONZALES VERGARA JESUS ANTONIO CON #2023 22:34:51
RUC N° 10401015634)
2 | CORDOVA RUIZ ROBER HERDER 141212023 133654




Acto seguido, se procede con la evaluacion y revision de las Ofertas técnicas de los mencionados
postores, y con la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones
de los Términos de Referencia previstos en las bases.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se
procedera con su calificacion:

N° Nombre o razén social del postor Iltem(s) a los que postula

CONSORCIO SUPERVISION J&L (GONZALES
VERGARA LEVILLER CON RUC N° 10424715781 Y

1 GONZALES VERGARA JESUS ANTONIO CON UNICO
RUC N° 10401015634)
2 | CORDOVA RUIZ ROBER HERDER UNICO

La calificacidn de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segun
Anexo 1 que forma parte de la presente Acta.

\ De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de
calificacién previstos en las bases, por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

CONSORCIO SUPERVISION J&L (GONZALES
VERGARA LEVILLER CON RUC N° 10424715781 Y

1 GONZALES VERGARA JESUS ANTONIO CON UNICO
RUC N° 10401015634)
2 | CORDOVA RUIZ ROBER HERDER UNICO

e\lLa evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro siguiente de Evaluacion de Ofertas Técnicas,
segun Anexo 2 que forma parte de la presente Acta.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N° 1 CONSORCIO SUPERVISION J&L
FACTORES PUNTAJES
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
A ESPECIALIDAD 70 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N° 1 CORDOVA RUIZ ROBER HERDER
FACTORES PUNTAJES
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
A ESPECIALIDAD 70 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

De acuerdo a la evaluacidn técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de
evaluacion econémica, en vista de que han cbtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de
ochenta (80) puntos establecido en las bases:



N° Nombre o razén social del postor PUNTAJE TECNICO TOTAL

CONSORCIO SUPERVISION J&L (GONZALES

VERGARA LEVILLER CON RUC N° 10424715781 Y 100

GONZALES VERGARA JESUS ANTONIO CON
RUC N° 10401015634)

2 CORDOVA RUIZ ROBER HERDER 100

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de
la admision, calificacion y evaluacién de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y los
cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.

SUBSANACION DE LAS OFERTAS

El comité de seleccién durante la Etapa de Evaluacion y Calificacion de las Oferta, solicito a los dos
postores la subsanacion de sus oferta Técnicas dentro del plazo de 3 dias habiles, el mismo que se cumpli6
de manera satisfactoria conforme a la siguiente informacion:

Documento mediante el cual se solicitd la
" eubenmacls: ACTA DE SUBSANACION DE OFERTAS
) Documen?p r_nedlante el cual el postor comunico la A TRAVES DEL SEACE
subsanacion:

POSTOR CONSORCIO SUPERVISION
J&L: FIRMA EN TODOS LOS FOLIOS
. POSTOR CORDOVA RUIZ ROBER
B Detallar el documento o error que se subsand: HERDER: FIRMA EN TODOS LOS
FOLIOS Y ANEXOS DE LA OFERTA
TECNICA.




ANEXO |

ADMISION DE OFERTA
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1| CONSORCIO
SUPERVISION
J&L
(GONZALES
VERGARA
LEVILLER CON
RUC N°
10424715781 Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE. ADMITIDO
GONZALES
VERGARA
JESUS
ANTONIO CON
RUC N°
10401015634)
2|  CORDOVA NO
RUIZ ROBER CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPON | ADMITIDO
HERDER DE
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA OFERTA
B. C. EXPERIENCIA DEL
CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL POSTOREN LA
N posTOR ESPECIALIDAD RESULTADO
B.1 CALIFICACIONES | B.2 B.3 02 VECES EL VALOR
DEL PERSONAL EXPERIENCIA | EQUIPAMIE | REFERENCIAL
CLAVE DEL NTO
PERSONAL ESTRATEGI
CLAVE. CO.
1 CONSORCIO
SUPERVISION J&L CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
2| CORDOVARUIZ
ROBERIFERAER CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICADO




